SCRIPTA

Numéro Scripta : 8292

Auteur(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Jordan Langlois [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1235, août

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbaye de la Trappe concède à Jordan Langlois un tiers du bois de Petite-Ville, moyennant une redevance de quinze sous tournois par an.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, [T]. « Tenor cartarum quas habent homines nostri et alii quibus fecimus cartas – De Haia primo », n° II (« Ejusdem »), p. 493-494.

Texte établi d'après a

Noverint omnes quod nos tradidimus Jordano Anglico tertiam partem haie que dicitur haia Parve Ville, habendam et tenendam de nobis, sibi et heredibus suis, jure perpetuo, sub eadem forma qua eam habebamus et tenebamus, reddendo inde annis singulis quindecim solidos turonensium ad Nativitatem sancti Johannis Baptiste ; et ipsam tenemur garantizare ei bona fide, sicut nobismetipsis garantizaremus. Et, ut firmum maneat... Datum anno Domini M° CC° XXX° V°, mense agosto.